

Señor

JUZGADO (55) CINCUENTA Y CINCO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A
DEMANDADOS: JUAN GUILLERMO NIÑO MONCADA
RADICADO: 2018-1840

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

AYDA LUCY OSPINA ARIAS, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, D.C., abogada titulada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 59.157 del C.S.J, obrando en mi condición de apoderada especial del **BANCO FINANDINA S.A**, identificado con el NIT. 860.051.894-6, entidad legalmente establecida, constituida y domiciliada en el municipio de Chía, tal como se acredita con el certificado de existencia y representación expedido por la Superintendencia Financiera que se acompaña me permito aportar a su honorable despacho judicial liquidación del crédito, teniendo en cuenta lo ordenado en el auto que libra mandamiento de pago y el auto que ordena seguir adelante con la ejecución artículo 446 del C.GP.

Del Señor Juez,


AYDA LUCY OSPINA ARIAS
C.C. No. 24.623.095 de Chinchiná (Caldas)
T.P. No. 59.157 del C. S de la J.

Obligación No 1 BANCO FINANADINA VS JUAN GUILLERMO NIÑO MONCADA, RADICADO: 2018-1840

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald intereses
2017-12-24	2017-12-24	0	21.15	0	0	0	0	15,327,181	14,457,315	869,866
2017-12-24	2017-12-31	8	21.15	60,923	0	0	0	15,388,104	14,457,315	930,789
2018-01-01	2018-01-31	31	20.69	232,763	0	0	0	15,620,867	14,457,315	1,163,552
2018-02-01	2018-02-28	28	21.01	213,055	0	0	0	15,833,922	14,457,315	1,376,607
2018-03-01	2018-03-08	8	20.68	59,686	0	0	0	15,893,608	14,457,315	1,436,293
2018-03-09	2018-03-31	23	31.02	248,243	0	0	0	16,141,851	14,457,315	1,684,536
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	321,854	0	0	0	16,463,705	14,457,315	2,006,390
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	332,128	0	0	0	16,795,833	14,457,315	2,338,518
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	319,063	0	0	0	17,114,896	14,457,315	2,657,581
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	659,865	0	0	0	17,774,760	14,457,315	3,317,445
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	312,435	0	0	0	18,087,195	14,457,315	3,629,880
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	320,446	0	0	0	18,407,641	14,457,315	3,950,326
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	307,935	0	0	0	18,715,576	14,457,315	4,258,261
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	317,048	0	0	0	19,032,624	14,457,315	4,575,309
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	929,201	0	0	0	19,961,825	14,457,315	5,504,510
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	305,585	0	0	0	20,267,410	14,457,315	5,810,095
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	316,173	0	0	0	20,583,583	14,457,315	6,126,268
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	305,303	0	0	0	20,888,886	14,457,315	6,431,571
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	637,472	0	0	0	21,526,357	14,457,315	7,069,042
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	305,585	0	0	0	21,831,942	14,457,315	7,374,627
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	312,668	0	0	0	22,144,610	14,457,315	7,687,295
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	301,533	0	0	0	22,446,143	14,457,315	7,988,828
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	309,935	0	0	0	22,756,078	14,457,315	8,298,763
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	307,881	0	0	0	23,063,959	14,457,315	8,606,644
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	291,746	0	0	0	23,355,705	14,457,315	8,898,390
2020-03-01	2020-03-31	31	28.42	310,423	0	0	0	23,666,128	14,457,315	9,208,813
2020-04-01	2020-04-30	30	28.04	296,712	0	0	0	23,962,841	14,457,315	9,505,526
2020-05-01	2020-05-30	30	27.29	289,590	0	0	0	24,252,430	14,457,315	9,795,115
Totales:				8,925,251	0	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 8,925,251

TEA = Tasa de interés efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados según formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Código de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	intereses	total
1	14,457,315	9,795,115	24,252,430
Totales	14,457,315	9,795,115	24,252,430